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RESULTADO FINAL DA 1ª E 2ª FASE DO CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA EM 
PSIQUIATRIA DO GRUPO VIV - SAÚDE MENTAL E EMOCIONAL DE 2026 

 

A Comissão de Residência Médica do Grupo VIV – Saúde Mental e Emocional, torna público o Resultado Final da 1ª e 

2ª Fase do concurso de Seleção de Residência Médica em Psiquiatria de 2026, a saber: 

 

001 – INSTITUTO SÃO JOSÉ – SÃO JOSÉ/SC - 04 VAGAS 
Inscrição Candidato Nota 1ª Fase Análise Curricular Bônus Nota 2ª Fase Nota Final Class 

01001908 LEANDRO MEDEIROS 68,406 3,600 0,360 3,960 72,366 001 

01002884 MARIANA VANON MOREIRA 65,910 5,900 0,000 5,900 71,810 002 

01002961 PAULA CELLINE DUQUE PAIVA 66,841 1,900 0,000 1,900 68,741 003 

01004882 LUCIANO STEFANATO NEGRINI JUNIOR 63,118 4,250 0,000 4,250 67,368 004 

01002780 LETICIA DUARTE SILVA 63,118 4,175 0,000 4,175 67,293 005 

01002552 EGON LEMOS GONCALVES 63,118 3,700 0,000 3,700 66,818 006 

01003120 AMANDA GUERRA ROSINA 63,118 3,550 0,000 3,550 66,668 007 

01002653 GABRIELA IRRTHUM MOREIRA 64,048 2,575 0,000 2,575 66,623 008 

01000952 MARIANA REGINA ROMPKOVSKI 63,118 3,475 0,000 3,475 66,593 009 

01000494 GUILHERME BENNETT VOLPATO 63,118 3,475 0,000 3,475 66,593 009 

01001610 FELIPE ZEPLIN MOELLER 64,979 1,450 0,000 1,450 66,429 011 

01000428 GABRIELA YURI STINGHEN 64,048 1,875 0,000 1,875 65,923 012 

01003235 BEATRIZ LEITE PASSOS GUIMARAES 64,048 1,600 0,000 1,600 65,648 013 

01002594 FRANCISCO DE OLIVEIRA QUEIROGA 64,048 1,500 0,000 1,500 65,548 014 

01001452 BARBARA DAS CHAGAS LIMA AMORIM 63,118 2,325 0,000 2,325 65,443 015 

01002022 MARCELA HIKARI CABRAL KATO 63,118 2,075 0,000 2,075 65,193 016 

01001474 BRUNO ANDRIC MOCELLIN 64,048 0,950 0,000 0,950 64,998 017 

01003633 KARINNE NANCY SENA ROCHA 63,118 0,000 0,000 0,000 63,118 018 

01000637 JULIA AYHUMI SANTOS SILVA 63,118 0,000 0,000 0,000 63,118 018 

 

002 – CADMO – CURITIBA/PR - 05 VAGAS 
Inscrição Candidato Nota 1ª Fase Análise Curricular Bônus Nota 2ª Fase Nota Final Class 

01002884 MARIANA VANON MOREIRA 65,988 5,900 0,000 5,900 71,888 001 

01002961 PAULA CELLINE DUQUE PAIVA 66,954 1,900 0,000 1,900 68,854 002 

01001202 SAMIA BUSATO AYUB FATTOUCH 65,021 2,400 0,000 2,400 67,421 003 

01004882 LUCIANO STEFANATO NEGRINI JUNIOR 63,089 4,250 0,000 4,250 67,339 004 

01002780 LETICIA DUARTE SILVA 63,089 4,175 0,000 4,175 67,264 005 

01002552 EGON LEMOS GONCALVES 63,089 3,700 0,000 3,700 66,789 006 

01003120 AMANDA GUERRA ROSINA 63,089 3,550 0,000 3,550 66,639 007 

01002653 GABRIELA IRRTHUM MOREIRA 64,055 2,575 0,000 2,575 66,630 008 

01000952 MARIANA REGINA ROMPKOVSKI 63,089 3,475 0,000 3,475 66,564 009 

01000494 GUILHERME BENNETT VOLPATO 63,089 3,475 0,000 3,475 66,564 009 

01001610 FELIPE ZEPLIN MOELLER 65,021 1,450 0,000 1,450 66,471 011 

01000428 GABRIELA YURI STINGHEN 64,055 1,875 0,000 1,875 65,930 012 

01003235 BEATRIZ LEITE PASSOS GUIMARAES 64,055 1,600 0,000 1,600 65,655 013 

01002594 FRANCISCO DE OLIVEIRA QUEIROGA 64,055 1,500 0,000 1,500 65,555 014 

01001452 BARBARA DAS CHAGAS LIMA AMORIM 63,089 2,325 0,000 2,325 65,414 015 

01002022 MARCELA HIKARI CABRAL KATO 63,089 2,075 0,000 2,075 65,164 016 

01001474 BRUNO ANDRIC MOCELLIN 64,055 0,950 0,000 0,950 65,005 017 

01003633 KARINNE NANCY SENA ROCHA 63,089 0,000 0,000 0,000 63,089 018 

01000637 JULIA AYHUMI SANTOS SILVA 63,089 0,000 0,000 0,000 63,089 018 
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003 – VILA VERDE SAÚDE MENTAL – JUIZ DE FORA/MG - 02 VAGAS 
Inscrição Candidato Nota 1ª Fase Análise Curricular Bônus Nota 2ª Fase Nota Final Class 

01002884 MARIANA VANON MOREIRA 65,771 5,900 0,000 5,900 71,671 001 

01002376 ALINE BATISTA BRIGHENTI DOS SANTOS 65,771 5,050 0,000 5,050 70,821 002 

01002961 PAULA CELLINE DUQUE PAIVA 66,725 1,900 0,000 1,900 68,625 003 

01002653 GABRIELA IRRTHUM MOREIRA 63,862 2,575 0,000 2,575 66,437 004 

01001610 FELIPE ZEPLIN MOELLER 64,817 1,450 0,000 1,450 66,267 005 

01000428 GABRIELA YURI STINGHEN 63,862 1,875 0,000 1,875 65,737 006 

01003235 BEATRIZ LEITE PASSOS GUIMARAES 63,862 1,600 0,000 1,600 65,462 007 

01002594 FRANCISCO DE OLIVEIRA QUEIROGA 63,862 1,500 0,000 1,500 65,362 008 

01001474 BRUNO ANDRIC MOCELLIN 63,862 0,950 0,000 0,950 64,812 009 

 

004 – CLÍNICA DA GÁVEA – RIO DE JANEIRO/RJ - 03 VAGAS 
Inscrição Candidato Nota 1ª Fase Análise Curricular Bônus Nota 2ª Fase Nota Final Class 

01002884 MARIANA VANON MOREIRA 65,820 5,900 0,000 5,900 71,720 001 

01002961 PAULA CELLINE DUQUE PAIVA 66,743 1,900 0,000 1,900 68,643 002 

01004882 LUCIANO STEFANATO NEGRINI JUNIOR 63,052 4,250 0,000 4,250 67,302 003 

01002780 LETICIA DUARTE SILVA 63,052 4,175 0,000 4,175 67,227 004 

01002552 EGON LEMOS GONCALVES 63,052 3,700 0,000 3,700 66,752 005 

01003120 AMANDA GUERRA ROSINA 63,052 3,550 0,000 3,550 66,602 006 

01002653 GABRIELA IRRTHUM MOREIRA 63,975 2,575 0,000 2,575 66,550 007 

01000952 MARIANA REGINA ROMPKOVSKI 63,052 3,475 0,000 3,475 66,527 008 

01000494 GUILHERME BENNETT VOLPATO 63,052 3,475 0,000 3,475 66,527 008 

01001610 FELIPE ZEPLIN MOELLER 64,897 1,450 0,000 1,450 66,347 010 

01000428 GABRIELA YURI STINGHEN 63,975 1,875 0,000 1,875 65,850 011 

01003235 BEATRIZ LEITE PASSOS GUIMARAES 63,975 1,600 0,000 1,600 65,575 012 

01002594 FRANCISCO DE OLIVEIRA QUEIROGA 63,975 1,500 0,000 1,500 65,475 013 

01001452 BARBARA DAS CHAGAS LIMA AMORIM 63,052 2,325 0,000 2,325 65,377 014 

01002022 MARCELA HIKARI CABRAL KATO 63,052 2,075 0,000 2,075 65,127 015 

01001474 BRUNO ANDRIC MOCELLIN 63,975 0,950 0,000 0,950 64,925 016 

01000637 JULIA AYHUMI SANTOS SILVA 63,052 0,000 0,000 0,000 63,052 017 

01003633 KARINNE NANCY SENA ROCHA 63,052 0,000 0,000 0,000 63,052 017 

 

005 – GREEN HOUSE – FUNDÃO/VITÓRIA/ES - 03 VAGAS 
Inscrição Candidato Nota 1ª Fase Análise Curricular Bônus Nota 2ª Fase Nota Final Class 

01002884 MARIANA VANON MOREIRA 65,309 5,900 0,000 5,900 71,209 001 

01002961 PAULA CELLINE DUQUE PAIVA 66,193 1,900 0,000 1,900 68,093 002 

01004550 GABRIEL ALMEIDA MARANGONI 66,193 1,400 0,000 1,400 67,593 003 

01002653 GABRIELA IRRTHUM MOREIRA 63,542 2,575 0,000 2,575 66,117 004 

01001610 FELIPE ZEPLIN MOELLER 64,426 1,450 0,000 1,450 65,876 005 

01000428 GABRIELA YURI STINGHEN 63,542 1,875 0,000 1,875 65,417 006 

01003235 BEATRIZ LEITE PASSOS GUIMARAES 63,542 1,600 0,000 1,600 65,142 007 

01002594 FRANCISCO DE OLIVEIRA QUEIROGA 63,542 1,500 0,000 1,500 65,042 008 

01001474 BRUNO ANDRIC MOCELLIN 63,542 0,950 0,000 0,950 64,492 009 
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Seguem abaixo as informações referentes aos procedimentos a serem adotados após a publicação do Resultado Final, 

considerando a classificação do candidato e o número de vagas disponibilizadas por cada instituição. 

As orientações abaixo estão em conformidade com o disposto na retificação do Edital: 

 

01. Após a divulgação da lista final de classificação, os candidatos inscritos na modalidade de Ampla Concorrência terão 

o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para realizar a escolha de sua vaga, conforme a ordem de classificação. 

02. A solicitação deverá ser feita exclusivamente por e-mail, enviada para vaga_viv@selecting.com.br, contendo 

obrigatoriamente o seguinte texto: 

“Eu, [NOME COMPLETO], inscrito no Processo Seletivo de Residência Médica de 2026, CPF [XXX.XXX.XXX-XX], 

venho, por meio deste e-mail, manifestar minha escolha de vaga para a instituição [NOME DA INSTITUIÇÃO], 

conforme minha classificação final publicada no edital. 

Declaro estar ciente de que a escolha segue a ordem de classificação e que, uma vez confirmada, não será possível 

realizar alterações posteriores, bem como que esta escolha implica a renúncia às demais instituições participantes do 

processo seletivo. 

Atenciosamente, 

[NOME COMPLETO DO CANDIDATO] 

[TELEFONE PARA CONTATO]” 

03. Os candidatos que não encaminharem o e-mail informando sua escolha de vaga dentro do prazo estabelecido no 

Edital, serão automaticamente alocados conforme sua melhor classificação entre as instituições disponíveis, 

estando cientes e de acordo com essa forma de definição da vaga.  

 

 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

 

Juiz de Fora, 20 de fevereiro de 2026. 

 

Matheus Souza Steglich 
Coordenador - Instituto São José 

 
Gustavo Sehnem 

Coordenador - CADMO 
 

Gabriela Lima Ladeira 

Coordenadora - Vila Verde Saúde Mental 
 

Estevão Scotti Muzzi 
Coordenador - Clínica da Gávea 

 
Edson Kruger Batista 

Coordenador - Green House 

mailto:vaga_viv@selecting.com.br

